
2016/06.03.06/000007
DIRA33000 - 2016/249

DIREZIONE MOBILITA’ E INFRASTRUTTURE
SETTORE EDILIZIA E PATRIMONIO
UFFICIO GESTIONE PATRIMONIO

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO AMPLIFICAZIONE E REGISTRAZIONE AUDIO SEDUTA
APPROVAZIONE BILANCIO DELLA PROVINCIA DI CUNEO  - DETERMINAZIONE A
CONTRARRE E AFFIDAMENTO ALLA DITTA CENTRO SPETTACOLO NETWORK SOC.
COOPERATIVA - CIG N. Z281906EF2 

IL DIRIGENTE DI SETTORE



Premesso che:

- il giorno 18 marzo 2016 è stata convocata presso l’aula magna dell’Università degli Studi di
Torino, sede di Cuneo in Via A. Ferraris di Celle, 2 - Cuneo - l’Assemblea dei Sindaci del territorio
della Provincia di Cuneo per l’approvazione del Bilancio dell’Ente;

- a termine dello Statuto della Provincia la seduta deve essere registrata,

- che si rende necessario affidare ad una Ditta specializzata detto servizio di registrazione.

Dato atto:

- che si rende necessario pertanto attivare il procedimento mirato all’individuazione della Ditta a
cui affidare il servizio;

- che ai sensi dell’art. 26 della Legge 23/12/1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 59 della Legge
23/12/2000 n. 388 per procedere all’affidamento del servizio di che trattasi non è possibile
utilizzare le convenzioni CONSIP in quanto non attive;

- che ai sensi della Legge 208/2015 - art. 1 comma 502 lettera b) e comma 503 si ritiene di non
utilizzare la piattaforma MEPA stante il valore dell’affidamento;

- che è stata individuata per il servizio la Ditta CENTRO SPETTACOLO NETWORK SOCIETA’
COOPERATIVA - Via Peveragno, 74 - BOVES;

- pertanto che, ai sensi dell’art. 11 del del D.Lgs. 163/2006 nonchè dell’art. 192 del D.Lgs
267/2000:

1) il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di assicurare la registrazione della
seduta come previsto dallo Statuto della Provincia;

2) che il contratto ha ad oggetto la registrazione audio dell’intera durata della seduta per la
votazione per l’approvazione del Bilancio della Provincia del giorno 18/03/2016;

3) che il valore economico del contratto ammonta a EURO 450,00 oltre I.V.A.;
4) che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale;
5) che la scelta del contraente viene effettuata mediante acquisizione in economia con
affidamento diretto;

Tutto ciò premesso:

- è stata interpellata la Ditta CENTRO SPETTACOLO NETWORK SOCIETA’ COOPERATIVA la
quale si è dichiarata disposta ad effettuare il servizio di registrazione della seduta dell’Assemblea
dei Sindaci prevista nell’aula magna dell’Università degli Studi di Torino, sede di Cuneo in Via A.
Ferraris di Celle, 2 - Cuneo alle seguenti condizioni:

- servizio di amplificazione e registrazione audio con fornitura di:

- diffufori acustici rialzati su piantana
- piantane per rialzo diffusori
- finale di potenza
- regia mixer audio
- radiomicrofono
- micorofoni a cavo
- registrazione su formato MP3
- registrazione su formato CD



- trasporto, allestimento e assistenza tecnica a con un tecnico
- regolare agibilità EMPALS

una spesa complessiva di EURO 450,00 oltre l’I.V.A. in misura di legge pari a EURO 99,00 e
pertanto per complessivi EURO 549,00.

Dato atto:

 è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e conseguente obbligo di
astensione;

 per il provvedimento di che trattasi saranno stati posti in essere gli adempimenti in materia di
trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità centro di costo “Gestione
Economica e Provveditorato”.

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.
Vista la normativa Legge 190/2012 “Anti-corruzione”.
Visto lo Statuto.
Visto il Regolamento di Contabilità.
Richiamato l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006;
Vista la Legge 56/2014.
Vista la Legge 190/2014.
Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009, si

attesta che gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento sono
compatibili con gli stanziamenti di bilancio. Le successive e conseguenti fasi di
spesa – liquidazione e pagamento – verranno poste in essere compatibilmente con
le norme di finanza pubblica vigenti nel tempo.

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

di affidare il servizio di registrazione della seduta per l’approvazione del Bilancio della Provincia di
Cuneo come specificato in narrativa alla Ditta CENTRO SPETTACOLO NETWORK SOCIETA’
COOPERATIVA - (omissis) per complessivi EURO 549,00 I.V.A. compresa;

di impegnare la spesa complessiva di EURO 549,00 I.V.A. compresa al Cap. 64020 “Spese per
funzionamento gestione uffici e servizi - prestazione servizi" - Codice U.01.1.03.03 - del
Bilancio 2016 che presenta la necessaria disponibilità.

IL DIRIGENTE
FRENI Dott. Fabrizio


